1
5

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

21 декабря 2007 года

   г. Ге​ор​ги​евск

       № 106-10
О внесении изменений в  решение Думы города Георгиевска от 26 июля 2006 года № 545-53 «Об утверждении городской целевой программы «Со​хранение и развитие культуры города Георгиевска на 2006-2008 годы»

В связи с внесением изменений в бюджет города Георгиевска на 2007 год, в соответствии со статьей 50 Устава города Георгиевска, на ос​новании статей 58, 62 Устава города Георги​евска, Дума города Георги​евска

РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы города Георгиевска от 26 июля 2006 года      № 545-53 «Об утверждении городской целевой программы «Сохранение и раз​витие культуры города Георгиевска на 2006 – 2008 годы» следующие измене​ния:

1.1. В строке «Объёмы и источники финансирования Программы» пас​порта городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры города Георгиевска на 2006 – 2008 годы» цифры «3058,0», «284,0», «2547,0», «227,0» заменить цифрами «3329,6», «256,0», «2448,0», «625,6».

1.2. В разделе 5 приложения к решению:

в абзаце 3 цифры «3058,0» заменить цифрами «3329,6»;

в абзаце 4 цифры «284,0» заменить цифрами «256,0»;

в абзаце 5 цифры «2547,0» заменить цифрами «2448,0»;

в абзаце 6 цифры «227,0» заменить цифрами «625,6».

1.3. Приложение к программе  «Мероприятия и прогнозируемый объём финансирования городской целевой программы «Сохранение и развитие куль​туры города Георгиевска на 2006-2008 годы» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование
ме​роприятия
	Ответст​венный исполни​тель
	Срок ис​полне​ния
	Прогнозируемый объём

финансирования (тысяч рублей)
	Ожидае​мый ре​зультат реали​за​ции ме​ро​прия​тия

	Феде​раль-

ный

бюджет
	Бюджет

Ставро​поль​ского

края
	Бюджет города

Георги​евска
	Вне​бюд

жет​ные

сред​ства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Обеспечение контроля за сохранностью и использованием объектов  историко-культурного наследия города Георгиев​ска и Ставропольского края

	Контроль за со​хранностью и ис​пользова​нием объ​ектов  историко-культурного насле​дия го​рода Георги​евска и Став​рополь​ского края
	Отдел культуры администрации го​рода Ге​оргиевска
	2006

2007

2008
	–

–

–
	–

–

–
	–

–

–
	–

–

–
	Сохране​ние ис​то​риче​ского на​следия

	2. Развитие библиотечного дела

	2.1.
	Техническое осна​щение библиотек
	Муници​пальное учреждение куль​туры «Ге​оргиев​ская централи​зо​ванная библиотеч​ная сис​тема»
	2006

2007

2008
	–
–
–
	–
–
–
	–

26,0

259,0
	–

20,8

20,0
	Повыше​ние уровня обслужи​вания чи​тателей, совер​шенство​вание ме​тодов ра​боты

	2.2.
	Комплектова​ние библио​течных фон​дов
	Муници​пальное учреждение куль​туры «Ге​оргиев​ская централи​зо​ванная библио​теч​ная сис​тема»
	2006

2007

2008
	​​–
​–
​–
	​–

​–

256,0

	​–

496,6

256,0

	​–

29,9

30,0
	Попол​нение фондов совре​менной литера​турой, обновле​ние ста​рого фонда

	2.3
	Поддержка целе​вых ком​плексных про​грамм
	Отдел культуры администрации го​рода Ге​оргиевска
	2006

2007

2008
	​–
​–
​–
	​–
​–
​–
	​–

​––

​–
	​–

​–

​–
	Разра​ботка ком​плексных про​грамм по раз​личным направ​лениям библио​течной деятель​ности

	3. Сохранение и развитие художественно-эстетического образования и воспитания, выявление и поддержка молодых да​ро​ваний

	Проведение празд​ников, конкурсов, фестивалей, выста​вок, мастер-клас​сов, выявление и под​держка моло​дых дарований в люби​тельском творче​стве, реаби​литация людей с огра​ничен​ными возможно​стями  здоро​вья, участие во всерос​сий​ских, краевых мероприя​тиях, кон​курсах, фестивалях
	Муници​пальное учреждение куль​туры «Пе​редвиж​ной клуб»
	2006

2007

2008
	_

_
_
	_
_
_
	_

630,4

600,0
	_

496,0

24,0
	Стимулирова​ние лю​битель​ского творче​ства раз​личных жанров, продвижение на межре​гиональ​ных, все​россий​ских рынках культуры, повы​шение уровня и совер​шенство​вание форм куль​турно-массо​вых меро​приятий

	4. Развитие многонационального народного творчества и культурно-досуговой деятельности

	Развитие мно​гона​циональ​ного народ​ного творче​ства, совер​шенст​вование организа​ции  кино​обслу​жи​вания на​селения, под​держка инно​вационных проек​тов, программ в области куль​турно-досуго​вой деятель​ности, допол​ни​тельного образова​ния
	Муници​пальное учреждение куль​туры «Пе​редвиж-ной клуб»
	2006

2007

2008
	–
–
–
	–
–
–
	–

40,0

50,0
	–
–
–

	Развитие много​на​циональ​ной куль​туры,

внедре​ние ин​новаци​онных проектов в сфере досуго​вой деятельно​сти и до​полнитель​ного образо​ва​ния, участие в конкур​сах на присвое​ние гран​тов

	5. Повышение квалификации и переподготовка кадров культуры города Георгиевска

	Повышение квали​фикации, участие в конкурсах профмас​тер​ства
	Отдел культуры админист​рации го​рода Геор​гиевска
	2006

2007

2008
	–
–
–
	–
–
–
	–

40,0

50,0
	–

1,9

3,0
	Стимулирова​ние труда работни​ков куль​туры, по​вышение профес​сиональ​ного уровня

	Итого

	_
	256,0
	2448,0
	625,6

	Итого по Про​грамме

	2006

2007

2008
	–
–
–
	–
–

256,0
	–

1233,0

1215,0
	–

548,6

77,0

	Всего

	–
	256,0
	2448,0
	625,6

2. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и офици​ального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико​вания (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической
 политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), правовым вопросам (Аршинова), социальным вопросам (Во​инцева) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Астрожникова) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

Л.А. Козина
Глава города Георгиевска

           В.И. Губанов

Подписано

24 декабря 2007 года